

## **Stowarzyszenie Rozwoju**

Wsi Kocury i Malichów

„Brzozowa Dolina”

Dotyczy sprawozdania merytoryczno-finansowego Stowarzyszenia Rozwoju wsi Kocury i Malichów „Brzozowa Dolina” za rok 2009 r.

Siedziba Stowarzyszenia mieści się w prywatnym domu ,  
przy ul. Oleskiej 1 w Kocurach.

Stowarzyszenie zostało zawiązane w dniu 07.02.2004 r.

Ilość członków założycieli wyniosła 35 osób .

W obecnej chwili jest 29 członków.

W dniu 25.03.04r.zostaliśmy zarejestrowani w Sądzie Rejonowym w Opolu  
w VIII Wydziale KRS -u pod nr.000201491.

Numer Regon 532438210.

W dniu 21.07.04r. zostaliśmy Organizacją Pożytku Publicznego.

### Członkowie Zarządu Stowarzyszenia:

Wiesław Pótorak zam .Malichów -V-ce Prezes

Anna Grzebińska zam .Malichów -Sekretarz

Arkadiusz Grzebiński zam .Malichów -Skarbnik

Kornelia Otrzonsek zam .Kocury -Członek

Dorota Lempa zam .Kocury -Członek

Lidia Tul zam. Malichów -Członek

Dorota Maleska zam .Kocury -Prezes

### Komisja Rewizyjna:

Miozga Edyta zam. Kocury

Szafarczyk Mariola zam. Malichów

Staniczek Elżbieta zam. Kocury

Celem statutowym Stowarzyszenia jest wspieranie wszechstronnego i zrównoważonego rozwoju społecznego ,kulturalnego i gospodarczego wsi Kocury i Malichów oraz wspieranie demokracji i budowanie społeczeństwa obywatelskiego w środowisku lokalnym.

Stowarzyszenie również realizuje cele Grupy Odnowy Wsi Kocur i Malichowa.

W roku 2009 odbyło się wiele małych imprez zorganizowanych przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Kocury i Malichów „Brzozowa Dolina” na rzecz miejscowej i okolicznej ludności, oraz wykonano kilka inwestycji.

Na przełomie 2008/2009 r dzieci chodziły po wsiach tradycyjnie kolędując.

18.01.2009 r wybraliśmy się do Borek Wielkich do klasztoru ,gdzie co roku jest piękna szopka.

01.02.2009 r gościnnie w szkole w Szemrowicach ze względu na brak lokalu zorganizowaliśmy „Wieczór Kolędowy” .

Wraz z Księdzem Proboszczem Parafii Szemrowickiej wspólnie pośpiewaliśmy kolędy.



06-07.02.09 Dorota Maleska i Anna Grzebińska były na szkoleniu w Pokrzywnej ,gdzie zrodził się pomysł przystąpienia do konkursu z Urzędu Marszałkowskiego „Przedsięwzięcia wspierające edukację, komunikację i promocję społeczności wiejskiej.  
Dofinansowania nie dostaliśmy ze względu na brak lokum ,ponieważ komputerów nie możemy przechowywać w prywatnym budynku.

03.03.2009 r odbyło się Walne Zebranie Stowarzyszenia Rozliczeniowo-Sprawozdawcze za 2008 r, gdzie gościliśmy Panią Burmistrz Różę Kozlik.

07.03.2009 r. w Restauracji w Kocurach odbył się „ Dzień Kobiet”, zorganizowany dla mieszkanki wsi Kocur i Malichowa .Wspólny czas spędziliśmy w radosnej atmosferze śpiewając pieśni przy smacznym cieście upieczonym przez nasze panie.

28.03.09 r odbyły się dwa zebrania pod patronatem Stowarzyszenia.  
Pierwsze poświęcone dzieciom i młodzieży ,gdzie chcieliśmy poznać ich oczekiwania , a drugie zebranie w sprawie założenia Zespołu „Familijo z Brzozowej Doliny” nad którym Stowarzyszenie objęło patronat.

W dniach 02-03.05.2009 r odbyła się „Majówka 2009”, którą tradycyjnie rozpoczęliśmy w sobotę Nabożeństwem Majowym, występem Zespołu Regionalnego z Dobrodzienia i występem Orkiestry Dętej z Szemrowic. Wieczorem odbyła się Zabawa Taneczna.  
W niedzielę Majówkę rozpoczęliśmy Polonezem wykonanym przez miejscową młodzież, wystąpiły przedszkolaki z Szemrowic, miejscowy Zespół, „Familijo z Brzozowej Doliny” odwiedził nas Zorro, wystąpił gościnnie Teatrzyk Pluszowego Misia ,oraz Wacław Małyk (dawny solista zespołu Partita) z Zespołem „Żubrosie” .  
Imprezę zakończyliśmy dyskoteką dla młodzieży.  
Odbyły się również zawody między sąsiednimi sołectwami w przeciąganiu liny.

W Boże Ciało nasz ks. Proboszcz Henryk Malorny obchodził swój Jubileusz 40-lecia kapłaństwa. Zespół „ Familijo z Brzozowej Doliny” przygotował na tę okazję kilka pieśni kościelnych.

Przy Stowarzyszeniu działa również Świetlica Środowiskowa.  
Powstał program wakacyjny dla dzieci i młodzieży „Warsztaty pod chmurką”, gdzie  
-Zrobiliśmy warsztaty plastyczne dla 14 dzieci na których wykonali kotyliony i laurki(potrzebne na wycieczkę)  
-Braliśmy udział w wycieczce do Brzegu tzw. „Pikniku na Florydzie” organizowanej przez ODR w Łosiowie ,Wojsko i inne służby. Wzięło udział 55 osób.  
-W wakacje również młodzież rozpoczęła remont przydrożnych krzyży  
W ten sposób odnowiono dwa krzyże .  
-Odbyło się kilka ognisk i Dyskotek

W lipcu w Urzędzie Miejskim uczestniczyliśmy w spotkaniu z LGD z Krasiejowa, do której przystąpiliśmy w 2008 r i z którą współdziałamy.

07.08.2009 r. przez Kocury przeszła Pielgrzymka z Legnicy .  
Szło 1200 osób, mieszkańcy częstowali pielgrzymów napojami.

28.08.2009 r. Odbyło się zebranie ze starszymi mieszkańcami Kocur i Malichowa w sprawie historii. Gościliśmy Pana Mrozka, który będzie opisywać naszą lokalną historię.

30.08.2009 r Odbyły się Dożynki najpierw Parafialne w Szemrowicach ,a po południu Gminne w Bzinicy, w których braliśmy udział z Koroną Żniwną.

Na początku września panie z Kocur i Malichowa wzięły udział w programie organizowanym przez LGD w Krasiejowie „Zdrowy i zadowolony Lider Wiejski” ,gdzie mogliśmy wziąć udział w zajęciach gimnastyki, muzykoterapii, pływaniu na basenie oraz jeździliśmy do groty solnej.



21.09.2009 r odbyło się Zebranie Sołeckie ,gdzie ustaliliśmy ,że Fundusz Sołecki przekażemy na zakup dokumentacji projektowej pod budowę Centrum Aktywności Wiejskiej.  
Jednocześnie powstał pomysł założenia OSP.  
Powołano również na czas budowy komitet ,który zajmie się współpracą z Urzędem Miejskim w Dobrodzieniu.

23.09.2009 r komitet budowlany spotkał się, żeby ustalić jakie pomieszczenia są nam potrzebne ,a następnie 01.10.2009 r spotkaliśmy się z Panią Burmistrz Różą Koźlik i Projektantem Panem Dittmanem w sprawie projektu. Urząd Miejski w Dobrodzieniu będzie składać wniosek do Funduszu PROW na dofinansowanie budowy.

25.09.2009 r delegacja naszych dzieci podziękowała Pani Burmistrz za wsparcie Świetlicy Środowiskowej. Końcem września złożono nam propozycję występu w Ozimku w przeglądzie tradycji regionalnych organizowanym przez LGD z Krasiejowa. I tak wzięliśmy się ostro za próby, których odbyło się wiele ,zostały posyte stroje regionalne .

25.10.2009 r wystawiliśmy inscenizację skubania pierza pt. „Brzozowa Dolina pierze drzeń ” w Ozimku.

12.11.2009 r złożyliśmy wniosek do LGD do małych projektów nazwany „Majówka 2010”,który został pozytywnie oceniony przez Radę opiniującą.

08.12.2009 r trzy panie wzięły udział w warsztatach bibułkarskich organizowanych przez gospodarstwo ekologiczne w Bładaczu.

10.12.2009 r wzięliśmy udział w zakończeniu projektu „Zdrowy i zadowolony Lider Wiejski” na którym gościli przedstawiciele wszystkich gmin należących do LGD.

11-12.12.2009 r Dorota Maleska była na szkoleniu organizowanym przez Urząd Marszałkowski z Odnowy Wsi w Jarnołówku.

15.12.2009 r odbyło się zebranie Stowarzyszenia na którym wstępnie podsumowano działalność w 2009 r i omówiono szczegółowo co będziemy robić w 2010 r.

19.12.2009 r odbyło się zebranie założycielskie OSP Kocury- Malichów.

Końcem grudnia ponownie dzieci kolędowały po wsiach.

Stowarzyszenie ściśle współpracuje z Radą Sołecką i stara się pomagać w pracach na rzecz obydwu wsi .W tym roku zakupiliśmy również stelaże i drewno ,oraz wykonaliśmy pięć ławek ,które zostaną ustawione na wiosnę w kilku zakątkach wsi. Poza tym w sezonie letnim kosimy trawę na działce,żeby utrzymać ją w należytym ładzie.

Dziękujemy darczyńcom za przekazanie 1% podatku, który wynosił w roku 2008 **3091**, a który zużytkujemy na cele statusowe Stowarzyszenia.

Na koniec roku 2008 Stowarzyszenie...posiada kwotę **12308.61**